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Carrera 8 No. 03 – 04 Segunda Piso 
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Parque principal, Villa Rica - Cauca 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
VILLA RICA CAUCA 

Primero (1) de agosto de dos mil veintidós (2022) 
 

AUTO N° 756 
 

Vista la anterior LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO presentada por el 

abogado JUAN DAVID OROZCO ZAPATA, apoderado judicial de la parte demandante, 

encontramos que la misma no se encuentra ajustada a derecho, teniendo en cuenta que 

se torna discordante con los parámetros dados en numeral 1) del numeral 1.1, y el 

numeral 2)  del numeral 2.1 de la parte resolutiva del auto de mandamiento de pago N° 

285 de fecha 07 de junio de 2019, el auto que ordenó seguir adelante con la ejecución, y 

el auto interlocutorio N° 83 del 03 de julio de 2020 en el cual se resolvió modificar la 

liquidación del crédito anterior presentada, toda vez que el rubro imputado a la presente 

obligación es discordante con el establecido en las referidas providencias.  

 
En mérito de lo expuesto, el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLA RICA- 
CAUCA,  
 

RESUELVE: 
 

PRIMERO: MODIFICAR la LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA del CRÉDITO presentada por 
la parte demandante, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de esta 
providencia.  

 
SEGUNDO: Con fundamento en lo establecido en el numeral 3º del artículo 446 del CGP, 
se procede por parte de este Despacho a elaborar la LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA del 
CRÉDITO a la fecha conforme a ley, quedando de la siguiente manera:  
 
2.1 PAGARE N° 1 
 

CAPITAL: 
   

 $20.060.000,00 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($20.060.000,00) 
 Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 24-abr-2019 30-abr-2019 7 2,14 $100.166,27 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15 $445.666,33 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14 $429.284,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14 $443.593,47 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14 $443.593,47 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14 $429.284,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12 $439.447,73 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11 $423.266,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10 $435.302,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09 $433.229,13 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 $411.096,27 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 $437.374,87 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08 $417.248,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 $420.791,93 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 $405.212,00 
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01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 $418.719,07 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 $422.864,80 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 $411.230,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 $418.719,07 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 $401.200,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96 $406.281,87 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94 $402.136,13 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97 $368.836,53 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95 $404.209,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94 $389.164,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93 $400.063,27 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93 $387.158,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93 $400.063,27 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94 $402.136,13 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93 $387.158,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92 $397.990,40 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94 $389.164,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96 $406.281,87 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98 $410.427,60 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04 $381.942,40 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06 $427.010,53 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12 $425.272,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18 $451.884,93 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25 $451.350,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34 $485.050,80 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43 $503.706,60 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55 $511.530,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65 $549.309,67 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76 $553.656,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93 $607.349,93 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04 $630.151,47 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16 $591.636,27 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22 $667.463,07 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,27 $655.962,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17 $657.098,73 

01-jun-2023 06-jun-2023 6 3,12 $125.174,40 

   
Sub-Total $42.473.907,28 

  
2.2. PAGARE N° 2 
 

CAPITAL:    $23.296.600,00 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($23.296.600,00)  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

24-abr-2019 30-abr-2019 7 2,14 $116.327,69 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15 $517.572,80 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14 $498.547,24 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14 $515.165,48 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14 $515.165,48 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14 $498.547,24 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12 $510.350,85 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11 $491.558,26 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10 $505.536,22 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09 $503.128,90 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 $477.424,99 
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01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 $507.943,54 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08 $484.569,28 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 $488.685,01 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 $470.591,32 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 $486.277,70 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 $491.092,33 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 $477.580,30 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 $486.277,70 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 $465.932,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96 $471.833,81 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94 $467.019,17 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97 $428.346,82 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95 $469.426,49 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94 $451.954,04 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93 $464.611,86 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93 $449.624,38 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93 $464.611,86 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94 $467.019,17 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93 $449.624,38 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92 $462.204,54 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94 $451.954,04 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96 $471.833,81 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98 $476.648,44 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04 $443.567,26 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06 $495.906,96 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12 $493.887,92 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18 $524.794,74 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25 $524.173,50 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34 $563.311,79 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43 $584.977,63 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55 $594.063,30 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65 $637.938,56 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76 $642.986,16 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93 $705.343,39 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04 $731.823,86 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16 $687.094,39 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22 $775.155,54 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,27 $761.798,82 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17 $763.118,96 

01-jun-2023 06-jun-2023 6 3,12 $145.370,78 

   Sub-Total $49.326.900,70 

 
TOTAL CAPITAL MÁS LOS INTERESES DE LOS DOS PAGARES CON CORTE AL 6 
DE JUNIO DE 2023 SON: NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS MIL 
OCHOCIENTOS SIETE PESOS CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS M/CTE 
($91.800.807,98). 
 

PAGARE N° VALOR TOTAL 

1° $42.473.907,28 

2°  $49.326.900,70 

GRAN TOTAL $91.800.807,98 

 
TERCERO: HACER entrega a la parte demandante de los valores que se encuentren en 

la cuenta de este juzgado y los que en adelante se constituyan a órdenes de este asunto, 
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JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 
- VILLA RICA CAUCA 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 
La anterior providencia se notifica por anotación 
en el estado N° 065 (Art. 295 del C.G.P.). 
 
Fecha: 02 DE AGOSTO DE 2023 
 
La Secretaria, 

 
 

YULI ANDREA MUÑOZ ARDILA 

hasta la concurrencia del crédito aprobado y las costas, al tenor de lo ordenado ene el art 

447 del CGP. 

 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

La Juez, 
 
 
 

LESLIE DENISSE TORRES QUINTERO 
 

P/ XSFP 
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